MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ACTA DE DESIERTO
LICITACION PUBLICA LP-SM-4-2024-CS/MPI-1.

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL ZOOLOGICO MUNICIPAL DE ICA EN LA
URBANIZACION SANTA ROSA DE PALMAR DE CACHICHE, DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA
- DEPARTAMENTO DE ICA.| ETAPA.

En la Ciudad de Ica, siendo las 09:30 horas del dia viernes 16 de agosto del 2024, se reunieron en la Oficina de la
Sub Gerencia Logistica e Informatica de la Municipalidad Provincial de Ica, sito en AV. Municipalidad N°182-Ica, los
miembros del Comité de Seleccion, designado de conformidad con el art. 44° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, a efectos de llevar a cabo el acto privado se reunieron los miembros del comité de
seleccion detallados a continuacion.

Presidente Titular : APOLONIO JOSE ARANGO MOROTE
Miembro Titular : JUAN SAUL VERA TORRES
Miembro Titular : JENNY KARINA RUIZ HUARCAYA

Verificado el quorum de Ley, el presidente dio por iniciado el acto privado, de conformidad a los actos detallados a
continuacion:

1. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:
De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, en la Etapa de Registro de Participantes se
registraron a través del mismo los siguientes participantes:

MACSELL CONTRATISTAS GENERALES SRL " 22/07/2024 | Valido

1
[CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA B & A SOCIEDAD ANONIMA ,
2 (20490408739 |-EppaDA - CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA B & A S.A.C 12/07/2024 | Vélido
3 [20494207495 |GALVEZ TRANS E.LR.L. 02/07/2024 | Valido
4 20494263484 |GARCIA & PICKMANN CONTRATISTAS GENERALES SAC 26/07/2024 | Valido
5 20494565065 JCONSTRUCTORA CENTAURO DEL PERU S.R.L. 09/07/2024 | Valido
6 |20494621151 |CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS MARCOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA | 18/07/2024 | Valido
A A Al A
7 20494686369 [[ONSTRUCTORA E TNHOBILIARIA ENMANUEL & LUCIANO s:icrso ) 28/06/2024 | Véiido
8 Poaessitan PoE i B e i GENERALES 30/07/2024 | Valido
9 [20513051833 |3G CONSTRUCTORA S.A.C. 01/07/2024 | Valido
10 [20527267511 |DAKAP EIRL 19/07/2024 | Valido
11 [20527479704 |DKM E.LR.L. 11/07/2024 | Valido
12 [20533943706 JCORPORACION INTERNACIONAL RIO AMAZONAS S.R.L. 28/06/2024 | Valido
13 [20534726059 |BC) CONSTRUCTORES S.A.C. 10/07/2024 | Valido
14 |20542059291 JCORPORACION GRUPO IBIZA S.A.C. 28/06/2024 | Valido
15 [20542513439 |CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 28/07/2024 | Valido
16 |20543492389 |CORPORACION TIERRA SOL S.A.C 28/06/2024_| Valido
17 [20547097069 |M & S PROYECTS S.A.C. 18/07/2024 | Valido
18 120552908903 CORPORACION LINARES CONTRATISTAS S.A.C. 30/06/2024 | Valido
19 |20600249895 [INVERSIONES AFER S.A.C. 10/07/2024 | Valido
20 20602267491 JINGECOL SUCURSAL DE PERU 10/07/2024 | Valido
21 [20604810486 [BIOCIVIL E.LR.L. 11/07/2024 | Valido
22 [20605632352 JFER ASOCIADOS S.A.C. 11/07/2024 | Valido
23 20606457945 JCONSTRUCCIONES CARBAJAL E.LR.L. 02/07/2024 | Valido
24 [20607557706 JRMC CONSTRUCTORES E.LR.L. 01/08/2024 | Valido
35 120610639349 [CORPORACION TIERRAS BLANCAS SAC. 28/06/2024 | Valido
26 [20610647767 JCONCREAFER S.A.C 10/07/2024 | Valido
27 [20610674641 JPROCYP CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. 11/07/2024 | Valido
27 registros encontrados, mostrando 7 registro(s), de 21 a 27. Pagina 3/ 3.

2. PRESENTACION Y APERTURA DE OFERTAS ELECTRONICAS:
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De acuerdo al cronograma establecido en el SEACE, en la Etapa de Presentacion de Ofertas (Electronica)
el comité de seleccion evidencio que presentaron ofertas de manera electronica a través del SEACE, los

siguientes postores:
Presentacion de ofertas/expresidn de interés
Emtidad eamvezanty MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
[ LETRET SN
Mo, de comvocatons 1
(Otjats de contrataciin © [
Duscriprion telchjeta . WE DEL 2000 DECABNL ROBADE
DeATRITO D€ K DE I A ETAPA
Mlm Nombxre o Razon Social Focha Prosentacién | Mora Presentacidn | Forma de presentacian
1 TODE DEL MUMICIPAL DE ICA SANTA ROSA DE PALMAR DE
20543432389 | CORPORACION TIERRA S0L 5 A C | W | Ciectmrucn
7020 | ABESORIA DISEND ¥ CONSTHUCCION CONTRATISTAS GENERALES |  Gwol/ndd I i ] Bectrorcs
| SOCKEDAD ANOMIMA CERRAD

3. PRESENTACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE LAS OFERTAS ELECTRONICAS

Acto seguido se procede con la revision de las ofertas de los postores, a fin de verificar la presentacion de
los documentos requeridos, en el sub numeral 2.2.1.1. Documentacion para la admision de |a oferta del
numeral 2.2 contenido de las ofertas del Capitulo Il del procedimiento de seleccion de las bases integradas.

RESUMEN DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y NO ADMITIDAS

221.1D0CUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
4036 ) D.Jtaral ) del 410 Plazo da
POSTORES Saae 4y W GMRCE | compimoniaTOR | Socsssy | 1Comorco ook
postar CONDICION DE
) e ecachens ADMSION
“"ﬁ’:” w (ANEXO N*2) (ANEXG H°3) Wﬁ’f’ Wl anexows | aKEXoNg
1 CORPORACION TIERRA SOLSAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CCRRENSOPUN[E CUMPLE ADMITIDA
ASESORIA, DISERC Y CONSTRUCCION = NO -
2 CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CORRESPONDE CUMPLE ADMITIDA
ANONIMA CERRADA

3.1. DETALLE DE LA OFERTA QUE NO FUE ADMITIDA:
3.2 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION.

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd
con su evaluacion:

w A _' " ','-'_
1 CORPORACION TIERRA SOLSAC
2
ASESORIA, NSERO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

4. EVALUACION DE OFERTAS:
La evaluacion de las ofertas de realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el numeral 74.2 del

articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

S o ¥ e P >-v r . o 8 fuirdy
ST LY gt s - J }
> = o v RSE o, | < = = - - P
L Y NG e R e P - i TR __n:;.'___,h-; =3 S e IR e X
1
CORPORACION TIERRA SOLSAC 10°312.932.77 )] 3.00 200 95
£ ASESORIA, DISERO Y CONSTRUCCION
AT A Ceneraes | 9281,639.50 S 300 200 10000
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
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4.1. RESULTADO DE LA EVALUACION:

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

5. CALIFICACION:

ASESORIA, DISEND ¥ CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES S0CIEDAD ANONIMA CERRADA

100.00

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccién determino si el postor que abtuvo el primer, segundo, tercer y
cuarto lugar segun el orden de prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases y conforme a lo
establecido en los numerales 75.2 75.3 del articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

CALIFICACION DEL POSTOR

SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

ORDEN DE PRELACION

PUNTAJE : 100.00 PUNTOS

: PRIMER ORDEN DE PRELACION

: ASESORIA, DISENO Y CONSTRUCCION CONTRATISTAS GENERALES

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

REQUISITOS ACREDITACION ESTADO
- === | De conformidad con el
el omewos _______ = | numerd 493 del
Lid PRONSAL SASS LA = o1 | articulo 49 y el literal
[ 3] CAMSONVOLGUNT 03 19 ) et | @) del numeral 139.1 | Se calificara para la firma de contrato
|3 |STACONiOm ___ — g | del articulo 139" del
" 4 | VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1. J | Reglaments e
requisito de
calificacion se
acredita para la
suscripcion de
contrato.
A.2. CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
REQUISITOS: ACREDITACION ESTADO
e retearal s Inganiarn Cv yia Afguitecs, Tauiada De conformidad con el
A T numeral 49.3 del
" nie Tt articulo 49 y el literal | Se calificara para la firma de contrato
O e T e) del numeral 139.1
ingenars Santare. Twieda del articulo 139° del
o Sopauay S Oospacions Reglamento  este
ﬁ&%&”ﬂ&wmwww“ requisito de
ey e s e caificacion ~se
ik 1 dn acredita para la
loguriars Zustacsinta. duda suscripcion de
: contrato.
A.3. EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
REQUISITOS ACREDITACION ESTADO
De conformidad con el
numeral 493 del

articulo 49 y el literal
e) del numeral 139.1
del articulo 139° del

Reglamento este
requisito de
calificacion se
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
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Cargo Exporienci. _ i
|“Hasicdenia ce oo “Fin avparmnca mirema de 4 meses e o 1o . fa y0 acrec"ta . para la )
ey st ek o hermeervol suscripcion de | Se calificara para la firma de contrato
iz s ~Can wipumnas T B T3 muies 51 catded v wipecaisie v | contrato.
| satructuras abtruchinal wo ingenens de Estructuras yo Especaiats Expuciew en fa
mesucAn F0 SupBAAsEn an In mppoucdin PO gupEreEnn e oltal en
e — ~penerat que s compyts depie le CoepalE . o ot
gu.:-mn en Con sspensnss rwr [H 30 mmnb f dmu‘m e
Iuperviaon pBD resdesie on 13 aecuctn PO SuPeraNGa an Dhrax an
oneral guo e computacesd lacolegatuts .
Ezpecaista @7 Con espansnca Mitma de 11 Moied coms ngenero i D Eapesaiiia yu
Cakdad wvmnﬂnnmmmwmﬂwwn'ﬂuuﬂ
70 calcad 0 laboratono po o oo catdad pb |
Wa:mwmwmwmwﬂ-mnm |
| e g an chras en gensrsl gue se computa desds nW‘E‘L‘
Especiabsia e Con sipenanca minma de |1 meses coma madenie y T SLBerASSr
¢ a
Satanas ecudn f.b‘:mn—mmwn dw
¥o Lol
Barics " i - e
o gt desde fa ik gl i o |
Especaista e Com .;p--::- T:;Tu ) !?n—ul::n::‘qe,o-‘h!- -E mlm:;
EMciizas A o yo Jofe de po Especakals
Eldctizn on jo ameucdn b supsnasdn en obras e penoral que 3e
_compula duadle su coMg:atwa — ==
FEipsciabsia  en | Con sspenencia minma de 12 mwaws w0 caldad de Especaista pb
Segundad y Saud | mp wo sup po jule po yo "
[= vicdad a dad o Rgene [
w&mnwmiwnuumnwsl
| implementacidn de planes de » Pgene oo een
. ;-‘* Bapugerrodd pacmeal e i rcte ba fucha |
F—— L R
Asmbigntal > yh sup b e p » P rman i
75 amb o At e e r|
5 »b o Impacts | s o Gastdn [
al y'o Especabal ¥ gy » o medta
Mecia ¥ A on
s’y x ' b
Exp -~ mbmnin y wn la mm, o
Juperasién en cbras en general computadns deade la fecha o
}'5.-. e i o T Toeei o7 calded s Tngarvaro Tooiwermstd |
81 b agaruasian - w peneral campatacdos teade by |
. facha dhe s colega
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
REQUISITOS ACREDITACION ESTADO

EL postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente A UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL, en la
ejecucion de obras similares durante los 10 afios anteriores a la
fecha de |a presentacion de ofertas que se computaran desde
la suscripcion del acta de recepcion de obra

Se considerara obra similar a: Construccion y/o creacion y/o
ampliacion y/o recuperacion y/o reconstruccion y/o adecuacion
ylo rehabilitacion y/o remodelacion y/o renovacién ylo
instalaciéon y/lo mejoramiento de servicios para: Actividades
recreativas y/o Zoolgicos y/o Esparcimiento y/ parques y/o
plazas.

La experiencia del
postor se acreditara
con copia simple de:
(i) contratos y sus
respectivas actas de
recepcion de obra; (i)

contratos y  sus
respectivas

resoluciones de
liquidacion; o (i)
confratos y  sus
respectivas

constancias de

prestacion o cualquier
otra documentacién
de la cual se
desprenda
fehacientemente que
la obra fue concluida,
asi como el monto
total que implico su
ejecucion;
correspondientes a un
maximo de veinte (20)
contrataciones.

El postor ASESORIA, DISENO Y
CONSTRUCCION  CONTRATISTAS
GENERALES SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA.

- Experiencia 1: Adjunta en folios del 061
al 092, el contrato N° 048-2022-
SGLOGSG-GAF/MPN, cuyo objeto es
CONTRATACION DE LA EJECUCION
DE LA OBRA: 'CREACION DEL
COMPLEJO MULTIDEPORTIVO EN EL
SECTOR AMAPROVI, DISTRITO DE
NASCA, PROVINCIA DE NASCA,
DEPARTAMENTO DE ICA", CUI N°
2457007, por el monto de S/
12°131,529.94.

De la revision del contrato, respectiva y
su respectiva resolucion, el comité de
seleccion advierte que el objeto de la
contratacién del documento evaluado
corresponde a “complejo deportivo; por
consiguiente, el comité de seleccion
decide por unanimidad no considerar el
contrato N° 048-2022-SGLOGSG-GAF-
MPN como experiencia del postor en la
especialidad.

- Experiencia 2: Adjunta en folios del 094
al 142, el contrato N° 529-2022-
SGLOGSG-GAF/MPN, cuyo objeto es
CONTRATACION DE LA EJECUCION
DE LA OBRA: °CREACION DEL
POLIDEPORTIVO EN EL PP.JJ.BUENA
FE, DISTRITO DE NAZCA, PROVINCIA
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MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
“Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

DE NAZCA, DEPARTAMENTO DE ICA",
CUI N° 2191823, por el monto de S/
11°214,837.55.

De la revision del contrato, respectiva y
su respectiva resolucion, el comité de
seleccion advierte que el objeto de la
contratacion del documento evaluado
corresponde a ‘“Polideportivo”; por
consiguiente, el comité de seleccion
decide por unanimidad no considerar el
contrato  N°  529-2022-SGLOGSG-
GAF/MPN, como experiencia del postor
en la especialidad.

Finalmente, de lo expresado, podemos
verificar que el postor NO CUMPLE con la
experiencia del postor en la especialidad.

DESCALIFICADO

ESTADO FINAL

CALIFICACION DEL POSTOR
ORDEN DE PRELACION

PUNTAJE :95.00 PUNTOS

: CORPORACION TIERRA SOL S.A.C.
: PRIMER ORDEN DE PRELACION

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

REQUISITOS ACREDITACION ESTADO
— e De conformidad con el
iL._ — - m—-—-ﬂT —15;" 3YD) "'CE?T - | numeral 49.3 del
[ 1 ] CARGAGOR FRONTAL S0BRE LLAWTAS 28478 72 T | o | articulo 49 y el literal
g_’ CAMION VOLQUETE DF 13 29 e e) del numeral 139.1 Se calificara para la firma de contrato
|3 {ISMORT________ o | del articulo 139° del
|4 | VIBRADOR DE CONCRETO 4 HP 1.25 i | Reglamento e
requisito de
calificacion se
acredita para |la
suscripcion de
contrato.
A.2. CALIFICACIONES DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
FORMACION ACADEMICA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
REQUISITOS: ACREDITACION ESTADO
i ingariars Gl o Aruitt, Tiudada De conformidad con el
O numeral 49.3 del
——— articulo 49 y el literal | Se calificara para la firma de contrato
e e) del numeral 139.1
Sankarks. Thdac. del articulo 139° del
o P - Reglamento este
m?‘mmm?:;;wlmawlmnﬂumua feqUiSitO de
'wmnwws umm:mmm calificacion se
- acredita para la
e 2atecna hsnde suscripcion de
1 contrato.
A.3. EXPERIENCIA DEL PLANTEL PROFESIONAL CLAVE
REQUISITOS ACREDITACION ESTADO
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| De conformidad con el
- = T | numeral 49.3  del
::;.‘."“'." o o e e ,....."".'.'..,.,"“"’“.,...‘." swarcszeen || articulo 49 y el literal
: Ezpocaials “en  Con wipurure »;m__r"' el e catded @w wipecwiils wn | e] del lnIJITIBra[ 1391
{nmw ' g g o Esk ¥ huu a1a Eabucturat an i3 del articulo 139° del
Y e Reglamento este
| Ezpovaiaa #n " Con aspenencia minma da 12 meses en caldad e au-n-l!:u oa ] g
| i  oa 8 wooroe > BBt i requisito de
i il !‘:'._._'E.“E‘"’ sicte la k At — . .
gl ey Pl deborsyLyide eyt calificacion se
petoenicn i CAling p iatietiedt £ Cated acredita para la
progrania de caldad po da catarsd w”ﬁ?«"ur:omm el . )
ey ........‘“"..'_'.‘..,..... e o nwaraar | | suscripcibn de | Se calificara para la firma de contrato
Samtanas epcicdn 0 Jupery in oe obral de contrato.
LanIanaS mtwm“hqm—h pnmn-m b wy bras
| 0 gonecal
Expecaista e | Con mrperancs mm wl::n.olhh it m:m
»o
!M:hﬂl m’lmﬂ! wm»mmznn:d Gue
CEpecatzta en | 8 “m%mu_mm caldad de Eibwoarsta yb
Segundad y Sad | =D A po .lh o yo n
Ceunacona’ dad y amivel » higene
aw«uuﬂwm-'mﬂﬂwwﬂn
m do planes dw uw--l hr-::‘:tw-umﬂ L] -n
MWWMMMM wm:ﬂrmhm
i "mmom--um mmdﬁ—!mm
Ambental W yo W po ple po o
| wﬁl;ﬂﬂ-m“nmyw;n%l
| m’p:ﬁmul;ummmracmnm::
| ¥
‘ lmﬂonmmmmnmhmn':
- .uh.;-m -mmmmmlmm-mh|
fmicha cw [n ol At
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
REQUISITOS ACREDITACION ESTADO

EL postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente A UNA (1) VEZ EL VALOR REFERENCIAL, en la
gjecucion de obras similares durante los 10 afios anteriores a la
fecha de |a presentacion de ofertas que se computaran desde
la suscripcion del acta de recepcion de obra

Se considerara obra similar a: Construccion y/o creacion y/o
ampliacion y/o recuperacion ylo reconstruccion y/o adecuacion
ylo rehabilitacion ylo remodelacion y/o renovacion yl/o
instalacion y/o mejoramiento de servicios para: Actividades
recreativas y/o Zoologicos ylo Esparcimiento y/ parques y/o
plazas.

La experiencia del
postor se acreditara
con copia simple de:
(i) contratos y sus
respectivas actas de
recepcion de obra; (ii)

confrates y  sus
respectivas

resoluciones de
liquidacion; o (i)
confratos y  sus
respectivas

constancias de

prestacion o cualquier
otra documentacion
de la cual se
desprenda
fehacientemente que
la obra fue concluida,
asi como el monto
total que implicd su
ejecucion;
correspondientes a un
maximo de veinte (20)
contrataciones.

El postor CORPORACION TIERRA SOL
SAC.

- Experiencia 10: Adjunta en folios del
168 al 209, el contrato N° 002-2023-GM-
MPI, cuyo objeto es ejecucion de obra:
‘MEJORAMIENTO DEL  SERVICIO
RECREATIVO EDUCATIVO A TRAVES
DE PROTECCION SOLAR PARA LAS
ACTIVIDADES  RECREATIVAS Y
CIVICAS EN LAS INSTITUCIONES
EDUCATIVAS SAN LUIS GONZAGA,
MARGARITA  SANTA ANA DE
BENAVIDES Y 22521 FRANCISCO
FLORES CHINARRO DEL NIVEL
SECUNDARIO EN EL DISTRITO DE ICA
PROVINCIA DE ICA-ICA", por el monto
de S/4'682,847.49.

De la revision del contrato, respectiva y
su respectiva resolucion, el comité de
seleccion advierte que el objeto de la
contratacion del documento evaluado
corresponde a “proteccién solar”; por
consiguiente, el comité de seleccion
decide por unanimidad no considerar el
contrato N° 002-2023-GM-MPI, como
experiencia del postor en |a especialidad.

Experiencia 11: Adjunta en folios del 210
al 237, el contrato N°® 002-2023-GM-MP!,
cuyo objeto es Contrato de ejecucion de
obra; “MEJORAMIENTO DEL SERVICIO

Pigina 6 de 7




MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE ICA
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| EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIO A
TRAVES DE PROTECCION SOLAR
PARA LAS ACTIVIDADES
RECREATIVAS Y CIVICAS EN LAS
INSTITUCIONES EDUCATIVAS 22733
REPUBLICA DE CANADA, 22741 Y
\ 23007 JUDITH AYBAR DE GRANADOS,
. DISTRITO DE ICA PROVINCIA DE ICA,
. ICA", por el monto de S/ 3'172,372.49.

De la revision del contrato, respectiva y
su respectiva resolucion, el comité de
seleccion advierte que el objeto de la
contratacion del documento evaluado
corresponde a “proteccién solar”; por
consiguiente, el comité de seleccion
decide por unanimidad no considerar el
contrato N° 002-2023-GM-MPI, como
experiencia del postor en la especialidad.

Finalmente, de lo expresado, podemos
verificar que el postor NO CUMPLE con la
experiencia del postor en |a especialidad.

ESTADO FINAL DESCALIFICADO

RESULTADO FINAL:

En este estado , al no quedar ninguna oferta valida, el comité de seleccion de conformidad con
lo establecido en el articulo 29° de la Ley de Contrataciones del Estado y en concordancia con
el numeral 65.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, procede
a declarar DESIERTO el procedimiento de LICITACION PUBLICA LP-SM-4-2024-CS/MPI-1
CONVOCATORIA PARA LA CONTRATACION DE MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS
DEL ZOOLOGICO MUNICIPAL DE ICA EN LA URBANIZACION SANTA ROSA DE PALMAR
DE CACHICHE, DISTRITO DE ICA - PROVINCIA DE ICA - DEPARTAMENTO DE ICA-I
ETAPA".

Siendo las 10:35 a.m., del mismo dia, se dio por concluida la sesion, firmando el comite de seleccion en
senal de conformidad.

o gy o S G

\; AK'SAUL YERA TORRES " JENNY\KARINA'RUIZ HUARCAYA
__Pyfmer miembro titular i egundo miembro titular
A-5M-4-2024-CS/MPI-1 LP-SM:4-2024-CS/MPI-1

Pigina 7 de 7



